[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     От ____05.08.2013_____
                                                                      №  ____2323______
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района Московской области от 15.10.2012 № 3589
      В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, на основании постановлений Правительства Московской области от 28.08.2013 № 1058/32 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие здравоохранения на 2013-2015  годы», от 10.06.2013 №399/21 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Московской области «Развитие здравоохранения Московской области на 2013-2015 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. В постановление главы Волоколамского муниципального района Московской области от 15.10.2012 №3589 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие системы здравоохранения Волоколамского муниципального района Московской области на 2013-2015 годы» (далее – Программа) внести следующие изменения:

      1.1.Заменить по тексту постановления и Программы  слова «долгосрочная целевая Программа» словами «муниципальная Программа».
       1.2.Внести  следующие изменения  в Паспорт Программы:

       1.2.1.  Раздел  «Основание  для  разработки  Программы»,  изложить в новой редакции (приложение №1).
       1.2.2. Раздел «Объемы источники финансирования программы», изложить в новой редакции (приложение №2).

       1.3.Внести  изменения в раздел 6 Программы «Перечень мероприятий программы»,изложив его в новой редакции ( приложение №3).
       2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района                             А.В. Григорьева.
Глава Волоколамского

муниципального района                       В.Н Карабанов
                                                                               Приложение №1
к постановлению                                                                                                                  главы Волоколамского                                                                                                                   муниципального района                                                                                                    от 05.08.2013  № 2323
Паспорт муниципальной Программы

«Развитие системы здравоохранения Волоколамского

муниципального района на 2013 — 2015 годы»
	Основание для
разработки Программы

	- Конституция Российской Федерации (от 12.12.1993, с поправками и изменениями от 06.02.1998);
- постановление Правительства Московской области от 04.05.2008 № 327/15 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Московской области, их формирования и реализации» ;
- Федеральный закон от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
- постановление Правительства Московской области от 15.12.2006 №1164/49 «О стратегии социально-экономического развития Московской области до  2020 года»;

 - постановление Правительства Московской  области от 11.12.2008 №1106/48 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы Московской  области «Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характера в Московской области на период 2009-2012 годов»;
- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 29.11.2010 №326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»;
-постановление Правительства Московской области от 19.04.2011 №352/34 «Об утверждении программы Московской области «Модернизация здравоохранения Московской области на 2011-2012 годы»;
- Закон РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (в редакции от 25.11.2006);

- Федеральный закон от 02.08.1995 №122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов» (в редакции от 22.08.2004);

-постановление Правительства Московской области от 22.12.2011 № 1621/52 «О Московской областной программе  государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи на 2012 год»;
 -статья 179 Бюджетного кодекса РФ;

  -постановление Правительства Московской области от 28.08.2013 № 1058/32 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие здравоохранения на 2013-2015  годы»;

 -постановление Правительства Московской области от 10.06.2013 №399/21 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Московской области «Развитие здравоохранения Московской области на 2013-2015 годы».

                                                                                                         Приложение №2
к постановлению                                                                                                                  главы Волоколамского                                                                                                                   муниципального района                                                                                                    от 05.08.2013 № 2323
Паспорт муниципальной Программы

«Развитие системы здравоохранения Волоколамского

муниципального района на 2013 — 2015 годы»

	Оъемы источники          финансирования  Программы

	Всего средств на реализацию Программы  - 252 171,94 тыс. руб.

2013 г. – 69 679,94 тыс. руб;  2014 г. – 83 521,5 тыс. руб;  2015 г. –
 98 970,5 тыс. руб.

	                                                                                                      Приложение №3                                                                                                           к постановлению                                                                                                     главы Волоколамского                                                                                                                                     муниципального района                                                                                                от 05.08.2013 № 2323

6. Перечень мероприятий Программы

	№

п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источник

финансирования
	Срок

исполнения
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Исполнитель

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Укрепление материально-технической базы

	1.1
	МБУЗ «Волоколамская ЦРБ»

	МБУЗ «Волоколамская ЦРБ»

	- Патологоанатомическое отделение- электромонтажные, сантехнические, вентиляционные и другие ремонтно-строительные работы, утвержденные сметной документацией
	Другие источники финансирования *

	2014г.
	21 921

	21 921

	- Пищеблок- электромонтажные, сантехнические, вентиляционные и другие ремонтно-строительные работы, утвержденные сметной документацией
	Другие источники финансирования *

	2014г.

	13 176

	13 176

	МБУЗ «Волоколамская ЦРБ»

	- Прачечная - электромонтажные, сантехнические, вентиляционные и другие ремонтно-строительные работы, утвержденные сметной документацией
	Другие источники финансирования *

	2014г
	12 145

	12 145

	МБУЗ «Волоколамская ЦРБ»

	- Поликлиническое отделение № 2,3,4 - электромонтажные, сантехнические, вентиляционные и другие ремонтно-строительные работы, утвержденные сметной документацией
	Другие источники финансирования *

	2013г-

2015г
	14 804
	2 913
	2 824
	9067
	МБУЗ «Волоколамская ЦРБ»

	- ФАП «Калистово»- электромонтажные, сантехнические, вентиляционные и другие ремонтно-строительные работы, утвержденные Другие источники финансирования

сметной документацией
	Другие источники финансирования *

	2014
	1 811
	1 811

	МБУЗ «Волоколамская ЦРБ»

	- Приобретение оборудования для оснащения базовых рабочих мест общих врачебных практик
	Средства бюджета Московской области*
	2015
	780,0

	780,0
	МБУЗ «Волоколамская ЦРБ»

	- Приобретение медицинского оборудования для организации первичного сосудистого отделения
	Средства бюджета Московской области*
	2015
	58 000,0

	58 000,0
	МБУЗ «Волоколамская ЦРБ»

	-Дооснащение травматологического центра 3 уровня медицинским оборудованием для  оказания медицинской помощи пострадавшим в ДТП, с сочетанными, множественными и изолированными травмами, сопровождающиеся шоком
	Средства бюджета Московской области*
Средства муниципального бюджета*
	2013
2013
	16 000,0
480,0
	16 000,0

480,0

	МБУЗ   «Волоколамская               ЦРБ»

	1.2

	МБУЗ «Осташевская участковая больница»

	МБУЗ «Осташевская участковая больница»,

	-Ограждение территории МБУЗ «Осташевская участковая больница»
	Другие источники финансирования *

	2013г
	1 844
	1 844

	МБУЗ «Осташевская участковая больница»,

	- Патологоанатомическое отделение -  электромонтажные, сантехнические, вентиляционные и другие ремонтно-строительные работы, утвержденные сметной документацией;

	Другие источники финансирования *

	2013г

	2 340
	2 340

	МБУЗ «Осташевская участковая больница»,

	ФАП «Спас» - электромонтажные, сантехнические, и другие ремонтно-строительные работы.
	Другие источники финансирования *

	2014г
	2 251

	2 251

	МБУЗ «Осташевская участковая больница»,

	Отделение сестринского ухода - электромонтажные, сантехнические,  и другие ремонтно-строительные работы, утвержденные сметной документацией;

	Другие источники финансирования *

	2014г
	9 521,74
	9 521,74

	МБУЗ «Осташевская участковая больница»,

	2
	Специальная подготовка и переподготовка врачебного и среднего медперсонала

	2.1
	Усовершенствование врачей для овладения новыми методиками диагностики и лечения больных —50  чел.
	Другие источники финансирования *

	2013-

2015г
	1 525
	701,5

	823,5
	ЛПУ

	2.2
	Усовершенствование средних медработников —158  чел.

	Другие источники финансирования
	2013-

2015г
	4 187
	2 782,5
	1 404,5

	ЛПУ

	2.3
	Обучение медицинских кадров МБУЗ «Волоколамская ЦРБ» для работы в первичных сосудистых отделениях
	Средства бюджета Московской области*
	2015
	500,0

	500,0
	МБУЗ «ВЦРБ»

	2.3
	Уменьшение дефицита обеспеченности врачебными кадрами  до 20 %
	Другие источники финансирования *

	2013-

2015г

	ЛПУ

	3.
	Лекарственное обеспечение

	Лекарственное обеспечение льготных категорий граждан
	Бюджет МО, Федеральный бюджет
	2013г-2015г
	89 400
	29 800
	29 800
	29 800
	ЛПУ

	4
	Внедрение современных информационных систем

	Внедрение современных информационных систем
	Другие источники финансирования *

	2013
	1 472,6
	1 476,2

	ЛПУ

*  - средства могут быть: Фонда обязательного медицинского страхования, средства бюджета Московской области, внебюджетные средства.